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          WSZYSCY WYKONAWCY
SPZOZ - ……. /12/14
WYJAŚNIENIE I  MODYFIKACJA  TREŚCI   SIWZ.  
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków .   

                nr sprawy:  SP ZOZ/leki/12/14
Na podstawie art.  38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(Dz. U. 2013 r. poz. 907 ze zm. ), Zamawiający  udziela   wyjaśnień na złożone przez Wykonawców  Wnioski.  

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 w pozycjach 
2-3,8-12 płynów infuzyjnych w butelkach stojących z dwoma różnej wielkości, jałowymi portami, nie wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 2
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 pozycja 2 płynu wieloelektrolitowego zawierającego (Na, K, Ca, Mg, Cl) oraz octany i cytrynian
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w Pakiecie 27 w pozycji 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 97,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w Pakiecie 27 w pozycji 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 97,0g, emulsję tłuszczową 51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr  5
Czy Zamawiający w Pakiecie 27 w pozycji 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 45,0g, glukozę 130,0g, emulsję tłuszczową 68,0g, azot 7,2g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1920ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający w Pakiecie 27 w pozycji 16 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 100,0g, emulsję tłuszczową 40,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 800 kcal objętość 1026ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający w Pakiecie 27 w pozycji 17 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy 51,0g, glukozę 150,0g, emulsję tłuszczową 60,0g, azot 8,1g i energię niebiałkową 1200 kcal objętość 1540ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 18 produktu leczniczego Volulyte 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 w roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, anion organiczny: octan) w opakowaniu worek freeflex 500ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
w Pakiecie 27 pozycja 21 witamin rozpuszczalnych w wodzie(Soluvit N) i tłuszczach(Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr  10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 22 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedż 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a`10ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr  11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 23 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr  12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 24 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezresztkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(7,5g/100ml), tłuszcze(olej sojowy, MCT, olej lniany(ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(17,0g/100ml)o osmolarności 300 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 pozycja 25 diety  Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafra¬nowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 26 diety Fresubin Original Fibre w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoresztkowa o wysokiej zawartości błonnika (prebiotyk-inulina) dekstryny pszenicy, celuloza (1,5 g/100ml), zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany(maltodekstryny)(13,8g/100ml) o osmolarności 285 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 27 diety Fresubin Energy Drink 200ml o smaku waniliowym - dieta wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina, serwatka) (5,6g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy) (5,8g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(18,8g/100ml) o osmolarności 405 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 28 Freka CH/FR 8 120 cm LL - zgłębnik w wersji żołądkowo-dwunastniczej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 27 pozycja 29 Applix Gravity Set Easybag – zestaw do podaży diet w opakowaniach worek metodą grawitacyjną?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 27 pozycji 30 oraz 31, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 pozycja 32 diety Fresubin Protein Energy Drink 200ml - dieta bogatobiałkowa, wysokokaloryczna(1,5 kcal/ml), ubogoresztkowa, zawierająca białko mleka(10g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy)(6,7g/100ml), węglowodany (maltodekstyny, cukier trzcinowy)(12,4g/100ml), błonnik(kakao)(0,5g/100ml) o osmolarności 390 mosmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr  20
Zamawiający w pak. 32 użył nazwy handlowej wskazując na produkt konkretnego producenta. W związku z tym,  informujemy że paski testowe danej marki są kompatybilne wyłącznie z glukometrami tej samej marki, więc niemożliwe jest złożenie oferty konkurencyjnej wobec pasków o nazwie podanej w SIWZ, co faworyzowałoby określonego producenta i ograniczało konkurencję. 

Zamawiający może opisać przedmiot zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia jedynie wtedy, gdy jest to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz nie można opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładanych określeń. Wskazując nazwę własną opisywanego przedmiotu zamówienia zamawiający bezwzględnie i w każdym przypadku zobowiązany jest dopuścić składanie ofert równoważnych. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych nie może być jedynie iluzoryczne i pozorne. Zamawiający powinien określić kryteria równoważności, w celu umożliwienia wykonawcom złożenia ważnej oferty oraz zachowania zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. W związku z tym Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy PZP, powinien sprecyzować zakres minimalnych parametrów równoważności produktów, w oparciu o które dokona oceny spełnienia wymagań określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - powinny być podane w sposób przejrzysty, dokładny i transparentny. Jak wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza, brak podania minimalnych wymagań w zakresie równoważności produktów, przy jednoczesnym wskazaniu konkretnego produktu, stanowi naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 3 ustawy PZP i równego dostępu do zamówienia publicznego (sygn. Akt: KIO 483/11). 

Postawione przez Zamawiającego wymagania dotyczące kompatybilności testów paskowych z posiadanymi glukometraminie znajdują obiektywnego uzasadnienia w potrzebach Zamawiającego, ponieważ inni wykonawcy oferują sprzęt spełniający te same wymagania funkcjonalne, przeszkolenie personelu w zakresie obsługi glukometrów, które najczęściej przekazywane są za darmo lub użyczane za symboliczny grosz, zatem nie stanowią istotnego czynnika cenowego.

Istotnym jest, że art. 29 ust. 2 ustawy PZP posługuje się sformułowaniem „mógłby utrudniać uczciwą konkurencję”. Takie pojęcie użyte przez ustawodawcę powoduje, że na wykonawcy ciąży jedynie obowiązek uprawdopodobnienia, że opis przedmiotu zamówienia może utrudniać uczciwą konkurencję, zaś dowód na okoliczności, że do takiego utrudnienia nie doszło ciąży na Zamawiającym (wyrok Kio z dnia 10 kwietnia 2013 r., sygn.. akt: KIO 694/13).

Jednocześnie przypominamy Zamawiającemu że naruszenie przepisów ustawy Pzp stanowi czyn naruszający dyscyplinę finansów publicznych (zgodnie z przepisem art. 17 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych: naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję)

Czy wobec powyższego  Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski do glukometrów, jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu, na zasadach określonych przez Zamawiającego wymaganą ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów kompatybilnych z oferowanymi paskami, spełniających następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego zasysania próbki krwi, metoda pomiaru biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych miejsc nakłucia – dłoń, przedramię, standard ISO 15197:2003, o dokładności przy stężeniu glukozy ≤ 75 mg/dl ± 15% i dokładności przy stężeniu glukozy ≥ 75 mg/dl ± 20%,  temperatura przechowywania pasków 4-30oC, temperatura wykonania pomiaru 10-40oC, ostrzeżenie ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres wyników 20-600 mg/dl, zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów, bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z ogólnodostępnych baterii typu AAA. Opakowania pasków po 50 szt., stabilne 3 miesiące po otwarciu opakowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane glukometry i paski testowe miały możliwość kontroli na 3 zakresach płynów kontrolnych – (prawidłowy, niski i wysoki) ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wymaga funkcji autokodowania, co w praktyce oznacza wyeliminowanie konieczności kodowania - po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności potwierdzające ani sprawdzające użytkownika. Takie rozwiązanie ułatwia i przyspiesz pracę personelu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuści glukometry i paski testowe, gdzie konieczne jest sprawdzenie zgodności kodu na opakowaniu pasków i kodu na wyświetlaczu glukometru?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wymaga funkcji „automatyczny wyrzut paska” ? Funkcja daje dodatkowe podniesienia bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu personel nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowania paski i glukometry, które w instrukcjach użycia nie zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów                                   z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie zawierają zapewnienia producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 26
Czy Zamawiający dopuści do przetargu paski z „bocznym” polem pomiarowym ? Takie umiejscowienie utrudnia lub uniemożliwia nakładanie próbki krwi z alternatywnych miejsc nakłucia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający wymaga w przetargu glukometrów posiadających górny zakres pomiaru 800 - 1000 mg/dl ? Wyrób medyczny jakim jest glukometr jest obarczony dużo szerszym błędem pomiarowym niż analizator laboratoryjny, co bardzo podważa wiarygodność wyników glukometrów z górnym zakresem pomiaru 800 i więcej mg/dl. Z medycznego punktu widzenia oraz zgodnie z obowiązującymi standardami postępowania w stanach hipo i hiperglikemicznych zakresy pomiaru 20-600 mg/dl są wystarczające do prowadzenia prawidłowej kontroli glikemii w zakresie przewidzianym dla sprzętu jakim jest glukometr.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający wymaga, by zakres temperatury przechowywania pasków wynosił 4-40oC ? Wyżej wymieniony  górny  zakres temperatur ogranicza przedmiot zamówienia do wyrobu jednego producenta i tym samym blokuje konkurencję asortymentową i uniemożliwia obiektywne i równe traktowanie wykonawców przystępujących do przetargu publicznego, co jest sprzeczne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (art.7 punkt 1 i 2 ustawy PZP). Ponadto przechowywania leków w tej temperaturze nie przewidują ani Polskie Normy, ani Farmakopea Polska.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 29
Czy Zamawiający wymaga pasków z kapilarą zasysającą krew na czubku paska, co ogranicza kontakt krwi z aparatem i nie wpływa na zanieczyszczenie aparatu, a co za tym idzie nie wpływa na wiarygodność wyników, jak również na higienę i bezpieczeństwo pracy personelu 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 30
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów umożliwiały pomiary w zakresie hematokrytu równym  20-60%, co pozwoli na bezpieczne uzyskanie precyzyjnych wyników u pacjentów z niskimi wartościami hematokrytu, np. w stanach niedokrwistości lub po obfitych krwawieniach – zakres HCT wynoszący 20-60% jest obecnie standardem we wszystkich nowszych modelach pasków?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga
Pytanie nr 31
Czy Zamawiający wymaga, aby do badania wykorzystywany był na paskach testowych enzym Oksydaza Glukozowa (GOD), zapewnia on maksymalną minimalizację zafałszowań pomiaru - obecnych w  próbce krwi ponad 70 substancji endo-  i egzogennych nie ma wpływu na wyniki pomiarów ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
Pytanie nr 32
Czy Zamawiający wymaga pasków oddzielnie pakowanych ? Takie rozwiązanie wydłuża i utrudnia czas pracy personelu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
Pytanie nr 33
Czy Zamawiający wymaga minimalnej próbki krwi 0,5µ ?Paski, które wymagają próbki powyżej 0,5µ,  wydłużają czas badania i znacznie obniżają komfort pobierania krwi u pacjentów
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
Pytanie nr 34
Czy Zamawiający  wymaga wykrywania zbyt małej ilości krwi wraz z możliwością jej dołożenia ? W/w parametr wyraźnie eliminuje konkurencję.  Poza tym paski z kapilarą na szczycie paska testowego i małą próbką krwi nie wymagają dokładania dodatkowej ilości krwi. Ponadto proces krzepnięcia krwi rozpoczyna się natychmiast i z medycznego punktu widzenia pomiar po dołożeniu krwi nie może być miarodajny.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wymaga
Pytanie nr 35
Czy Zamawiający wymaga refundacji wyrobu przez NFZ ? Zamawiający ogłosił postępowanie dotyczące dostaw do Apteki Szpitalnej, nie ogólnodostępnej. Taki wymóg w przypadku Apteki Szpitalnej nie jest niczym uzasadniony, wyklucza z postępowania wielu wykonawców, ogranicza konkurencję i tym samym powoduje zawyżenie proponowanych przez dopuszczonych Wykonawców cen. Obecność wyrobu na liście refundacyjnej świadczy jedynie o objęciu tego wyrobu refundacją przez Ministerstwo Zdrowia , nie jest zaś dowodem na sprawdzenie jakości wyrobu przez NFZ czy MZ, ani dowodem na posiadanie przez wyrób jakichkolwiek certyfikatów.

Odpowiedź:  Zamawiający nie  wymaga
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający wymaga spełniania przez oferowane glukometry  normy ISO 15197:2013 ?  Norma ISO 15197-2013 zacznie  obowiązywać dopiero od 2016 roku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
Pytanie nr 37
Czy Zamawiający wymaga spełniania przez oferowane glukometry zaleceń Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego ? 

Zalecenia PTD brzmią – tu cytat:

„Do samokontroli glikemii zaleca się używanie glukometrów przedstawiających jako wynik badania stężenie glukozy w osoczu krwi, których deklarowany błąd oznaczenia nie przekracza 15% dla stężeń glukozy ≥ 100 mg/dl (5,6 mmol/l) i 15 mg/dl (0,8 mmol/l) w przypadku stężeń glukozy < 100 mg/dl (5,6 mmol/l).”

Wyraźnie więc mówią o samokontroli glikemii, nie zaś o pomiarach w warunkach lecznictwa zamkniętego. Poza tym, zalecenia PTD oparte są o normę ISO 15197-2013 mająca obowiązywać dopiero od 2016 roku. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 38
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski posiadały w instrukcji obsługi dokładny i wyczerpujący opis niebezpieczeństw i ostrzeżeń, wynikających z zastosowania proponowanego systemu monitorującego poziom glukozy u pacjentów z ciężkimi chorobami ?

Pomiar poziomu glukozy u pacjentów ciężko chorych za pomocą glukometru jest zwykle niewystarczający, a pacjenci powinni być poddani dokładnej analizie laboratoryjnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga
Pytanie nr 39
Czy Zamawiający, mając na względzie fundamentalne zasady polskiego jak i europejskiego sytemu zamówień publicznych  i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przygotowuje i przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców dopuści do postępowania paski dystrybuowana bezpośrednio przez producenta ? Producent gwarantuje Państwu cenę niższą, niż hurtownia, przynajmniej o kwotę marży hurtowni. Ponadto producentów obowiązują dokładnie te same obostrzenia w zakresie przechowywania i  transportu wyrobów medycznych, co hurtownie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 40
Czy Zamawiający wymaga terminu  przydatności pasków do użycia po otwarciu opakowania 3 miesiące ? Wymóg dłuższego terminu ważności dla Szpitala nie jest niczym uzasadniony, bowiem zużycie pasków w warunkach szpitalnych kształtuje się na poziomie kilku opakowań dziennie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 41

W związku z umieszczeniem przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia w pakiecie w Pakiecie 32 w przedmiotowym postępowaniu nazw własnych pasków testowych do glukometrów, informujemy że paski danej marki są dedykowane i kompatybilne wyłącznie z glukometrami tej samej marki, a całość systemu jest chroniona zastrzeżonymi znakami towarowymi, zatem niemożliwe jest dostarczenie pasków innych wytwórców, niż paski wytwórcy konkretnych, wymienionych marek. Czy Zamawiający mając na uwadze zwiększenie konkurencyjności i potencjalne oszczędności funduszy publicznych, oraz postępując zgodnie z literą ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 7 i 29 Ustawy), dopuszcza złożenie oferty w w/w pozycjach pakiecie nr 32 na stosowane przez Zamawiającego konkurencyjne paski testowe GlucoDr auto, charakteryzujące się następującymi parametrami:

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania, przy czym zastosowane i potwierdzone przez producenta rozwiązania techniczno-wdrożeniowe powodują że w praktyce po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności  potwierdzające ani sprawdzające użytkownika;

b) Funkcja automatycznego wyrzutu zużytego paska testowego;

c) Detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru

d) Możliwość wykorzystania do badania próbki krwi włośniczkowej, żylnej i tętniczej (enzym GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi)

e) Wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul;

f) Czas pomiaru od chwili zassania próbki 5 s; 

g) Wyniki zgodne z normą ISO15197:2013 w zakresie hematokrytu 20-60%;

h) Temperatura przechowywania produktu zgodnie z oświadczeniem producenta 5-39°C;
i) Dobrze oznaczone miejsce zasysania krwi w przedniej części boku paska, znajdujące się w oddaleniu od krawędzi glukometru i umożliwiające swobodne pobieranie krwi z licznych miejsc AST oraz precyzyjną detekcję zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska;

j) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach zgodnie z wymogami producenta;

k) Zakres zastosowań pasków określony przez producenta, umożliwiający wykonywanie badań u pacjentów z rozmaitymi współistniejącymi stanami klinicznymi bez konieczności specjalnego wyłączania zastosowania pasków w chorobach współwystępujących;

l) Zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl umożliwiający uzyskiwanie tak samo precyzyjnych i dokładnych wyników w całym zakresie pomiarowym z dokładnością zgodną z wytycznymi normy ISO 15197:2013 co potwierdzono odpowiednim dokumentem Jednostki Notyfikowanej, oraz z najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego;
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 42

Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga paski testowe o zakresie pomiarowym wyników liczbowych 10-900mg/dl, umożliwiające otrzymywanie wyników liczbowych pomiaru glikemii u pacjentów z wysokimi wartościami stężenia glukozy? Wartość glikemii u pacjentów hospitalizowanych może przekraczać 600mg/dl, przy czym glukometr z zakresem pomiarowym do 600mg/dl może wskazać komunikat HIGH lub Error zamiast wyniku już przy stężeniu glukozy wynoszącym 550mg/d – wskutek czego nie wiadomo czy stężenie glukozy we krwi pacjenta jest bliższe wartości 550mg/dl czy np. 800mg/dl. Paski z zakresem do 900 mg/dl dają więc dodatkowe informacje osobie wykonującej pomiar.

Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający wymaga
Pytanie nr 43

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia pasków współdziałających z glukometrem wyposażonym w funkcję automatycznego wyrzutu zużytego paska?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga
Pytanie nr 44

Czy Zamawiający wymaga aby paski testowe dawały poprawne wyniki w zakresie hematokrytu 20-60%?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga
Pytanie nr 45

W związku z wystawianiem przez wykonawców deklaracji o spełnianiu normy ISO15197:2013, dotyczącej wiarygodności pomiarów, stosujemy zapytanie czy Zamawiający w celu pewności pracy na sprzęcie dającym wiarygodne wyniki pomiarów wymaga przedstawienia atestu niezależnej Jednostki Notyfikowanej, potwierdzającego spełnianie przez system normy ISO15197:2013?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga 
Pytanie nr 46

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, które zgodnie z instrukcjami mogą być stosowane wyłącznie u pacjentów ze znaną liczbą hematokrytową; w przeciwnym razie wykonywanie pomiaru należy konsultować z lekarzem prowadzącym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 47

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów które zgodnie z instrukcjami są przeznaczone dla użytkowników indywidualnych, ale nie przewiduje się możliwości ich stosowania w placówkach służby zdrowia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 48

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, które mogą dawać nieprawidłowe wyniki w próbkach krwi z wysokim stężeniem tlenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 49
Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych do glukometru, który zgodnie z informacjami zawartymi w instrukcji obsługi jest przeznaczony do stosowania w domu i może być używany tylko przez jedną osobę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 50
Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych do glukometru, który zgodnie z instrukcją obsługi nie nadaje się do użytku przez wiele osób, przy czym wszystkie elementy zestawu są niebezpieczne biologicznie i mogą potencjalnie przenosić choroby zakaźne, nawet po przeprowadzeniu czyszczenia i dezynfekcji?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 51
Czy Zamawiający wymaga aby deklarowany w instrukcjach obsługi maksymalny błąd pomiarowy pasków testowych nie przekraczał ±15% przy stężeniu glukozy >100 mg/dl, zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga
Pytanie nr 52
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 26 poz.16 leku Adenosine w postaci fiolek, ponieważ taka postać , jest zarejestrowana na rynku polskim?

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 53
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 26 poz. 18,19 insulin w postaci wstrzykiwacza  Solostar?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 54

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 26 poz.21 – Levofloxacinum do oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 55 
Dotyczy Pakietu 28 - pozycja nr 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt leczniczy Albendazole 400mg, zawiesina?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę.
Pytanie nr 56

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 poz.1,8,9,10,11,12,19  preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, Redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów. Koszty utylizacji  i składowania odpadów opróżnionych worków są niższe niż  opróżnionych butelek i maja mniejszą kubaturę.
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody

Pytanie nr 57
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27, pozycji 5 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek Viaflo, o pojemności  250ml, ponieważ: 

·           Mannitol 15 % i 20%  mają wskazania do stosowania  w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści  się  w  rozpiętości  zakresu terapetycznego leku 

·           Roztwory Mannitolu 15%  nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem  może być gotowy do użycia bez czasochłonnego  rozpuszczania   w gorącej  kąpieli wodnej

·           Nadruk informacji o leku  na worku Viaflo  zabezpiecza użytkownika przed  odklejeniem  etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza  możliwość  wystapienia pomyłki 

Mannitol 15% w worku Viaflo  eliminuje  ryzyko  stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 58
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 27 poz.2,  nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml  w opakowaniu worek Viaflo?

Uzasadnienie:

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolmarności. Elektrolity  wchodzace w skład  Plasmalyte sa tak dobrane, aby odpowiadały składowi osocza. 

Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian). Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte  posiada  w składzie elektrolitowym  (w mmol/l): Cl  98, Na 140, K 5.
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 59
Dotyczy Pakietu 27, poz. 16
Czy w pakiecie nr 27 w pozycji nr 16 Zamawiający ma na myśli worek o pojemności 1500 ml czy o 1000 ml któremu odpowiada opis zamieszczony w SIWZ ?
Odpowiedź: Tak,worek o pojemności 1500 ml
Pytanie nr 60
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 25 poz. nr 1 Imipenem/Cilastatin Kabi 500mg/500mg x 10 fiolek?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 61

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 25 poz. nr 2 Meropenem Kabi, 500 mg proszek x 10 fiolek?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę
Pytanie nr 62

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 1 i 2 z pakietu nr 25 
i utworzenie oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 63

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany  lek Ceftazidim w pakiecie nr 38 poz. nr 1, zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga w.w. trwałości

Pytanie nr 64
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 1 z pakietu nr 70 i utworzenie oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 65

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. nr 1 z pakietu nr 71 i utworzenie oddzielnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 66

Czy Zamawiający wymaga aby w zadaniu 34 poz.2 był preparat Makrogol (74x 48 saszetek, PEG 4 litry – Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego ( ESGE ) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego ( http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie ), którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie nr 67

Czy Zamawiający wymaga aby w zadaniu 34 poz.2 był preparat Makrogol (74x 50saszetek, PEG 4 litry – Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający  nie wymaga
Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy  Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji w treści SIWZ . 
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